UBND HUYỆN BÁT XÁT
PHÒNG VĂN HOÁ, KHOA HỌC

VÀ THÔNG TIN

Số:            /PVHKH & TT

V/v rà soát, đề xuất thực hiện chính sách
đãi ngộ đối với công chức, viên chức làm

nhiệm vụ CNTT, chuyển đổi số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bát Xát, ngày        tháng 03 năm 2025

Kính gửi:
- Văn phòng Huyện uỷ, HĐND & UBND huyện;
- Các phòng ban chuyên môn thuộc huyện;
- Trung tâm Y tế, Bệnh viện đa khoa;
- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 83/SKHCN-BCVTCNTT ngày 18/3/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Lào Cai về việc hướng dẫn các đơn vị trong diện sáp nhập thực
hiện chính sách đãi ngộ đối với công chức, viên chức làm nhiệm vụ công nghệ thông tin,
chuyển đổi số.

Ngày 26/02/2025, UBND tỉnh đã phê duyệt danh sách công chức, viên chức
hưởng chính sách thu hút, đãi ngộ hằng tháng do làm nhiệm vụ công nghệ thông tin,
chuyển đổi số - đợt 1, năm 2025 (Quyết định số 402/QĐ-UBND).

Tuy nhiên sau khi thực hiện sáp nhập, tinh giảm bộ máy các đơn vị theo Nghị

quyết 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 dẫn đến nhiều cán bộ, công chức, viên chức đang
được hưởng đãi ngộ thay đổi đơn vị công tác hoặc được phân công nhiệm vụ khác. Do
đó Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,
thị trấn rà soát việc thực hiện chính sách đãi ngộ đối với công chức, viên chức làm
nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển đổi số năm 2025, cụ thể  như sau:

1. Các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn

- Nghiên cứu văn bản hướng dẫn số 83/SKHCN-BCVTCNTT thực hiện rà soát,
lập danh sách đề xuất chính sách đãi ngộ cho cán bộ công chức, viên chức làm nhiệm vụ

công nghệ thông tin, chuyển đổi đáp ứng đầy đủ các tiêu chí, điều kiện theo hướng dẫn
tại văn bản số 53/STTTT-BCVTCNTT ngày 17/01/2025 và công văn số 608/STTTT-
BCVTCNTT ngày 10/5/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông (có văn bản gửi kèm).

- Trường hợp công chức, viên chức đang được hưởng chính sách, tuy nhiên do
phân công nhiệm vụ mới tại đơn vị không phụ trách công nghệ thông tin, chuyển đổi số
nữa, thì đơn vị gửi văn bản đề nghị dừng hỗ trợ chính sách.

Lưu ý: Đối với các đơn vị chuyển trụ sở làm việc hoặc thay đổi tên (do sáp nhập
hoặc điều chỉnh tổ chức), các đơn vị này nếu có cán bộ đang hưởng chính sách và quản
trị hệ thống mạng LAN mức độ 2 “đã được phê duyệt” thì phải trình lại hồ sơ đề xuất
cấp độ cho hệ thống mạng LAN (bao gồm phương án bảo đảm an toàn thông tin hệ

thống mạng LAN) để được xem xét, phê duyệt cấp độ mới để đảm bảo quyền lợi hưởng
chế độ vận hành hệ thống mạng LAN tại đơn vị.

2. Thời gian nộp hồ sơ.

Đề nghị các cơ quan, rà soát và lập danh sách và hồ sơ công chức, viên chức
được hưởng chính sách gửi về Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin (hồ sơ điện tử)
trước ngày 31/03/2025 để tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo tỉnh.

Nơi nhận:
- TT UBND huyện (b/c);
- Như trên;

- Lưu VT, VH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T17:08:00+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phạm Văn Tâm<pvtam-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T17:12:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN<phongvhttbatxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T17:12:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN<phongvhttbatxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T17:13:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN<phongvhttbatxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!